3 Sơn Nam : Tìm Hiểu Đất Hậu Giang Và Lich Sử Đất
An Giang. Nxb Tổng hợp An Giang, 1988, tr. 216.

Nội San Thông Tin Tỉnh Dòng Anh Em Hèn Mọn Việt Nam. Bình An và Thiện Hảo – Pax et Bonum 28

là Gazignol (cố Nho) khởi công xây cất năm Ât
Hợi 1875, Tự Đức năm thứ 28 và khánh thành
12 năm sau đó, vào năm Đinh Hợi 1887, Đồng
Khánh năm thứ 3. Cũng vào thời kỳ này Nhà
thờ Chính Tòa Sài Gòn được khởi công xây cất
năm 1877 và khánh thành 3 năm sau đó, vào
năm 1880.

Căn cứ vào cuốn Niên giám Giáo Hội Công
Giáo Việt Nam năm 2004, thì Hạt Chợ Mới có
16 giáo xứ và hai giáo họ.